
161960-2021 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 161960-2021 - Procedură concurențială
Germania-Verden (Aller): Lucrări de dulgherie
OJ S 65/2021 02/04/2021
Anunț de participare
Lucrări

Temei juridic:
Directiva 2014/24/UE

Secțiunea I: Autoritatea contractantă

Denumire şi adrese
Denumire oficială: Stadt Verden (Aller) c/o Landkreis Verden — Zentrale Vergabestelle
Adresă: Lindhooper Straße 67
Localitate: Verden (Aller)
Cod NUTS: DE93B Verden
Cod poștal: 27283
Țară: Germania
E-mail: vergabestelle@landkreis-verden.de

:Adresă (adrese) internet
Adresa principală: https://www.landkreis-verden.de/

Comunicare
Documentele de achiziţii publice sunt disponibile pentru acces direct, nerestricţionat, complet 
si gratuit la: https://vergabe.niedersachsen.de/Satellite/notice/CXS0YR2YYFR/documents
Informaţii suplimentare pot fi obţinute de la adresa menţionată mai sus
Ofertele sau cererile de participare trebuie depuse pe cale electronică via: https://vergabe.
niedersachsen.de/Satellite/notice/CXS0YR2YYFR

Tipul autorității contractante
Autoritate regională sau locală

Activitate principală
Servicii publice generale

Secțiunea II: Obiect

Obiectul achiziţiei

Titlu
Innentürelemente / Tischlerarbeiten — Allerufer 8
Număr de referinţă: 107591-2021-004

Cod CPV principal
45422000 Lucrări de dulgherie

Tipul contractului
Lucrări

Descriere succintă
Gegenstand der Leistung sind Innentürenelemente / Tischlerarbeiten.
Auftraggeber ist die Stadt Verden (Aller).

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/161960-2021
mailto:vergabestelle@landkreis-verden.de?subject=TED
https://www.landkreis-verden.de/
https://vergabe.niedersachsen.de/Satellite/notice/CXS0YR2YYFR/documents
https://vergabe.niedersachsen.de/Satellite/notice/CXS0YR2YYFR
https://vergabe.niedersachsen.de/Satellite/notice/CXS0YR2YYFR


161960-2021 Page 2/4

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

Berechtigter und Verpflichteter aus dem Vergabeverfahren ist ausschließlich die Stadt Verden 
(Aller).

Valoarea totală estimată

Informații privind loturile
Contractul este împărțit în loturi: nu

Descriere

Locul de executare
Cod NUTS: DE93B Verden
Locul principal de executare: Am Allerufer 8 27283 Verden (Aller)

Descrierea achiziţiei publice
Innentürenelemente / Tischlerarbeiten.

Criterii de atribuire
Criteriile de mai jos
Prețul

Valoarea estimată

Durata contractului, a acordului-cadru sau a sistemului dinamic de achiziții
Începere: 19/07/2021 Încheiere: 04/12/2021
Contractul se reînnoiește: nu

Informații privind variantele
Vor fi acceptate variante: nu

Informații privind opțiunile
Opțiuni: nu

Informații despre fondurile Uniunii Europene
Achiziţia se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii Europene: nu

Informații suplimentare

Secțiunea III: Informații juridice, economice, financiare și tehnice

Condiții de participare

Capacitatea de exercitare a activităţii profesionale, inclusiv cerinţele privind înscrierea 
în registrele profesionale sau comerciale
Listă şi descriere succintă a condiţiilor: 
Vom Bieter und deren Nachunternehmer - bei Bietergemeinschaften von jedem Mitglied der 
Bietergemeinschaft - sind sämtliche Eignungsnachweise und sonstige Erklärungen zu III.1.1), 
III.1.2) und III.1.3) mit dem Angebot einzureichen.
Der Nachweis der Eignung zu III.1.1), III.1.2) und III.1.3) und des Nichtvorliegens von 
Ausschlussgründen kann ganz oder teilweise erbracht werden mit der vom Auftraggeber direkt 
abrufbaren Eintragung in die allgemein zugängliche Liste des Vereins für die Präqualifikation 
von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) oder unter Verwendung des in den 
Vergabeunterlagen enthaltenen Formblatts 124 (Eigenerklärung zur Eignung).
— Eintragung in das Berufs- oder Handelsregister oder der Handwerksrolle,
— Gewerbeanmeldung,



161960-2021 Page 3/4

III.1.3.

III.1.2.

— Unbedenklichkeitsbescheinigung der Berufsgenossenschaft des zuständigen 
Versicherungsträgers mit Angabe der Lohnsummen,
— Angaben zur Zahlung von Steuern, Abgaben und Beiträgen zur gesetzlichen
Sozialversicherung (Unbedenklichkeitsbescheinigung der tariflichen Sozialkasse - soweit 
beitragspflichtig, Unbedenklichkeitsbescheinigung des Finanzamtes bzw. Bescheinigung in 
Steuersachen),
— Angabe, ob ein Insolvenzverfahren oder ein vergleichbares gesetzlich geregeltes
Verfahren eröffnet oder die Eröffnung beantragt worden ist oder der Antrag mangels Masse 
abgelehnt wurde oder ein Insolvenzplan rechtskräftig bestätigt wurde,
— Angabe, ob sich das Unternehmen in Liquidation befindet,
— Erklärung, dass nachweislich keine schwere Verfehlung begangen wurde, die die 
Zuverlässigkeit als Bewerber in Frage stellt.
Gelangt das Angebot eines nicht Präqualifizierten Bieters in die engere Wahl, sind die im 
Formblatt 124 benannten Einzelnachweise innerhalb der gesetzten angemessenen Frist nach 
Aufforderung
Vorzulegen.
Gleichwertige Bescheinigungen von anerkannten Stellen aus anderen Mitglied-Staaten sind 
zugelassen.
Hinweis: Der Auftraggeber wird ab einer Auftragssumme von mehr als 30 000 EUR für den 
Bieter, der den Zuschlag erhalten soll, einen Auszug aus dem Gewerbezentralregister (§ 150 
a Gewerbeordnung) beim Bundesamt für Justiz anfordern.

Situația economică și financiară
Listă şi descriere succintă a criteriilor de selecţie: 
Allgemeine Hinweise und Angaben zur Nachweiserbringung - siehe III.1.1).
— Erklärung über den Umsatz in den letzten 3 Geschäftsjahren in dem Tätigkeitsbereich, der 
mit den ausgeschriebenen Leistungen vergleichbar ist.

Capacitatea tehnică şi profesională
Listă şi descriere succintă a criteriilor de selecţie: 
Allgemeine Hinweise und Angaben zur Nachweiserbringung - siehe III.1.1)
— Liste über die in den 5 letzten Kalenderjahren ausgeführten vergleichbaren Bauleistungen. 
3 Referenznachweise mit mindestens folgenden Angaben: Ansprechpartner; Art der 
ausgeführten Leistung; Auftragssumme; Ausführungszeitraum; stichwortartige Benennung des 
mit eigenem Personal ausgeführten maßgeblichen Leistungsumfanges einschl. Angabe der 
ausgeführten Mengen; Zahl der hierfür durchschnittlich eingesetzten Arbeitnehmer; 
stichwortartige Beschreibung der besonderen technischen und gerätespezifischen 
Anforderungen bzw. (bei Komplettleistung) Kurzbeschreibung der Baumaßnahme 
einschließlich eventueller Besonderheiten der Ausführung; Angabe zur Art der Baumaßnahme 
(Neubau, Umbau, Denkmal); Angabe zur vertraglichen Bindung (Hauptauftragnehmer, ARGE-
Partner, Nachunternehmer); ggf. Angabe der Gewerke, die mit eigenem Leitungspersonal 
koordiniert wurden; Bestätigung des Auftraggebers über die vertragsgemäße Ausführung der 
Leistung.
Angabe der ausgeführten Mengen; Zahl der hierfür durchschnittlich eingesetzten 
Arbeitnehmer.
— Zahl der in den letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahren jahresdurchschnittlich 
beschäftigten Arbeitskräfte, gegliedert nach Lohngruppen mit extra ausgewiesenem 
Leitungspersonal.

Secțiunea IV: Procedură



161960-2021 Page 4/4

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1. Descriere

Tipul procedurii
Procedură deschisă

Informaţii privind un acord-cadru sau un sistem dinamic de achiziţii

Informații despre Acordul privind achizițiile publice (AAP)
Achiziţia intră sub incidenţa Acordului privind achiziţiile publice: da

Informații administrative

Termen limită pentru primirea ofertelor sau a cererilor de participare
Data: 29/04/2021 10:30Ora locală: 

Data estimată a expedierii invitațiilor de prezentare a ofertelor sau de participare către 
candidații selectați

Limbile în care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare
Germană

Perioada minimă pe parcursul căreia ofertantul trebuie să își mențină oferta
Oferta trebuie să fie valabilă până la: 28/06/2021

Condiții de deschidere a ofertelor
Data: 29/04/2021 10:30Ora locală: 

Secțiunea VI: Informații complementare

Informații privind periodicitatea
Această achiziție este periodică: nu

Informații suplimentare
Bei der elektronischen Angebotsabgabe ist das ausgefüllte Leistungsverzeichnis als gaeb-
Datei (.84) und als PDF-Datei einzureichen.
Bekanntmachungs-ID: CXS0YR2YYFR.

Proceduri de contestare

Organismul de soluţionare a contestaţiilor
Denumire oficială: Vergabekammer Niedersachsen beim Nds. Ministerium für Wirtschaft, 
Arbeit, Verkehr und Digitalisierung
Adresă: Auf der Hude 2
Localitate: Lüneburg
Cod poștal: 21339
Țară: Germania

Data expedierii prezentului anunț
29/03/2021


